
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 19/04/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 22 marzo 2007, n.
344
 
POR Puglia 2000-2006 - Determinazione dirigenziale n. 1117 del 14/12/2006 pubblicata sul Burp n. 172
del 28/12/2006, di approvazione delle graduatorie dei progetti a seguito dell'Avviso n. 11/2006 -
Rettifica.
 
 
 
L'ANNO 2007 ADDÌ 22 DEL MESE DI MARZO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive impartite agli uffici dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n. 1117 del 14/12/2006 pubblicata sul BURP n.172 del 28/12/2006,
relativa alle misure 4.20, azione a) e 6.4, azione a) del POR Puglia 2000-2006, sono state approvate le
graduatorie dei progetti pervenuti a seguito dell'Avviso n. 11/2006 approvato con D.D. n. 290 del
22/05/2006 e pubblicato sul BURP n. 67 del 01/06/2006.
Nel suddetto provvedimento n. 1116/2006, relativamente alla misura 4.20, azione a) risultano finanziati
n. 11 progetti con una spesa complessiva di Euro 3.098.213,80 e relativamente alla misura 6.4, azione
a) risultano finanziati n. 39 progetti con una spesa complessiva di Euro 10.590.582,77.
La copertura della spesa, per entrambe le misure, è stata garantita dal maggior impegno assunto con

1



D.D. n. 951 del 24/11/2006.
Con successiva D.D. n. 9 del 15/01/2007, pubblicata sul BURP n. 15 del 25/01/2007, si è provveduto ad
una prima rettifica delle graduatorie approvate con D.D. n. 1117/2006.
Tuttavia, in sede di notifica agli enti affidatari, sono stati riscontrati alcuni errori materiali che con il
presente provvedimento si intende rettificare secondo quanto di seguito riportato.
 
Relativamente alla graduatoria della misura 4.20, azione a) (PIT n. 1):
q per il progetto presentato dal soggetto "Smile Puglia", denominato "La nuova frontiera dell'innovazione
e-government per lo sviluppo locale" (codice POR060420aPIT0020), ammesso a finanziamento, non è
stata riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Smile Puglia (capofila
costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 4.20, azione a) (PIT n. 2):
q per il progetto presentato dal soggetto "Forpuglia", denominato "Una strategia di crescita per il settore
primario dell'area nord Barese" (codice POR060420aPIT0015), ammesso a finanziamento, non è stata
riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Forpuglia (capofila costituenda
A.T.I.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 4.20, azione a) (PIT n. 4):
q per il progetto presentato dal soggetto "Uni.versus CSEI", denominato "SVIPRO-Murgia: interventi
integrati per la concertazione locale e la realizzazione di piani formativi rivolti al sistema produttivo locale
nell'area del PIT n.4" (codice POR060420aPIT0022), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la
corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere Uni.versus CSEI (capofila costituenda A.T.S.).
 
Relativamente alla graduatoria della misura 4.20, azione a) (PIT n. 5):
q per il progetto presentato dal soggetto "Smile Puglia", denominato "Il sistema Valle d'Itria" (codice
POR060420aPIT0021), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto
attuatore che risulta essere "Smile Puglia (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 1):
q per il progetto presentato dal soggetto "Smile Puglia", denominato "Formazione specializzata per gli
operatori del DAT" (codice POR06064aPIT0073), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la
corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Smile Puglia (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 1):
q per il progetto presentato dal soggetto "Istituto di Ricerche Sociali, Economiche e Ambientali -
I.R.S.E.A.", denominato "PIT 1 - Area del Tavoliere - Sviluppo delle risorse umane dedicate alla società
dell'informazione" (codice POR06064aPIT0059), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la
corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Istituto di Ricerche Sociali, Economiche e
Ambientali - I.R.S.E.A. (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 2):
q per il progetto presentato dal soggetto "UNISCO", denominato "La manutenzione dei sistemi e delle
reti informatiche nella P.A." (codice POR06064aPIT0082), ammesso a finanziamento, non è stata
riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "UNISCO (capofila costituenda
A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 2):
q per il progetto presentato dal soggetto "IFOA - Istituto Formazione Operatori Aziendali", denominato

2



"Potenziamento delle competenze tecniche organizzative in ambito ICT" (codice POR06064aPIT0056),
ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta
essere "IFOA - Istituto Formazione Operatori Aziendali (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 3):
q per il progetto presentato dal soggetto "Istituto di Ricerche Sociali, Economiche e Ambientali -
I.R.S.E.A.", denominato "PIT 3 - Area Metropolitana di Bari - Sviluppo delle risorse umane dedicate alla
società dell'informazione" (codice POR06064aPIT0061), ammesso a finanziamento, non è stata
riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Istituto di Ricerche Sociali,
Economiche e Ambientali - I.R.S.E.A. (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 4):
q per il progetto presentato dal soggetto "MURGIA FOR - Consorzio Murgia Formazione", denominato
"EFORM MURGIA: Percorsi integrati per lo sviluppo di competenze nei settori delle società
dell'informazione nell'area PIT 4" (codice POR06064aPIT0063), ammesso a finanziamento, non è stata
riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "MURGIA FOR - Consorzio Murgia
Formazione (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 5):
q per il progetto presentato dal soggetto "En.A.I.P. Puglia Ente Acli Istruzione Professionale",
denominato "Information and Communication Technologies (ICT) nel la P.A." (codice
POR06064aPIT0037), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto
attuatore che risulta essere "En.A.I.P. Puglia Ente Acli Istruzione Professionale (capofila costituenda
A.T.S.)".
 
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 6):
q per il progetto presentato dal soggetto "Ente Scuola Edile per l'Industria edilizia ed affini della
Provincia di Taranto", denominato "Progetto ARSENALE M.M. di TARANTO" (codice
POR06064aPIT0051), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto
attuatore che risulta essere "Ente Scuola Edile per l'Industria edilizia ed affini della Provincia di Taranto
(capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 6):
q per il progetto presentato dal soggetto "Smile Puglia", denominato "FAST formazione e
accompagnamento per il sistema" (codice POR06064aPIT0074), ammesso a finanziamento, non è stata
riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Smile Puglia (capofila costituenda
A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 6):
q per il progetto presentato dal soggetto "HOMINES NOVI Onlus", denominato "Le competenze
informatiche dei dipendenti pubblici: strumento per l'attuazione del piano e-government" (codice
POR06064aPIT0054), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto
attuatore che risulta essere "HOMINES NOVI Onlus (capofila costituenda A.T.I.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 7):
q per il progetto presentato dal soggetto "FORM360", denominato "Il PIT in rete" (codice
POR06064aPIT0052), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto
attuatore che risulta essere "FORM360 (capofila costituenda A.T.S.)".

3



 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 7):
q per il progetto presentato dal soggetto "ECIPA", denominato "Sviluppo delle innovazioni di sistema
nelle PA locali del PIT 7" (codice POR06064aPIT0033), ammesso a finanziamento, non è stata riportata
la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "ECIPA (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 7):
q per il progetto presentato dal soggetto "Ente Pugliese per la Cultura Popolare e l'Educazione
Professionale", denominato "Sviluppo delle risorse umane dedicate alla società dell'informazione PIT 7 -
Brindisi" (codice POR06064aPIT0042), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta
dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Ente Pugliese per la Cultura Popolare e l'Educazione
Professionale (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 7):
q per il progetto presentato dal soggetto "Ente Pugliese per la Cultura Popolare e l'Educazione
Professionale", denominato "Sviluppo delle risorse umane dedicate alla società dell'informazione PIT 7 -
Brindisi" (codice POR06064aPIT0043), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta
dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Ente Pugliese per la Cultura Popolare e l'Educazione
Professionale (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 9):
q per i l  progetto presentato dal soggetto "Forpuglia", denominato "SISTER" (codice
POR06064aPIT0053), ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto
attuatore che risulta essere "Forpuglia (capofila costituenda A.T.I.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 9):
q per il progetto presentato dal soggetto "Associazione Formazione Salento (capofila costituenda
A.T.S.)", denominato "Progetto di formazione intervento per l'informatizzazione dei servizi degli enti della
P.A. a vantaggio dello sviluppo delle imprese del PIT 9" (codice POR06064aPIT0014), ammesso a
finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere
"Associazione Formazione Salento (capofila costituenda A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 9):
q per il progetto presentato dal soggetto "Associazione Scuole e Lavoro (A.SC.LA.)", denominato
"COMCAM Competenze e Cambiamento" (codice POR06064aPIT0016), ammesso a finanziamento,
non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Associazione Scuole e
Lavoro (A.SC.LA.) (capofila costituenda A.T.I.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 10):
q per il progetto presentato dal soggetto "Istituto di Formazione ed Orientamento Profess.le (I.F.O.P.) -
Onlus", denominato "ICT - innovazione per la comunità ed il territorio" (codice POR06064aPIT0058),
ammesso a finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta
essere "Istituto di Formazione ed Orientamento Profess.le (I.F.O.P.) - Onlus (capofila costituenda
A.T.S.)".
 
Relativamente alla graduatoria della misura 6.4, azione a) (PIT n. 10):
q per il progetto presentato dal soggetto "Istituto Religioso di Formazione ed Istruzione Professionale
(I.R.F.I.P) Onlus", denominato "Futuro prossimo" (codice POR06064aPIT0062), ammesso a
finanziamento, non è stata riportata la corretta dicitura del soggetto attuatore che risulta essere "Istituto

4



Religioso di Formazione ed Istruzione Professionale (I.R.F.I.P) Onlus (capofila costituenda A.T.S.)".
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
DETERMINA
 
• di rettificare ulteriormente la D.D. n. 1117 del 14/12/2006 pubblicata sul BURP n.172 del 28/12/2006,
già rettificata con D.D. n. 9 del 15/01/2007, pubblicata sul BURP n.15 del 25/01/2007, secondo quanto
esposto nella narrativa del presente provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
 
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. n. 13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, é composto da n. 7 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti
 
_________________________

5


